
D.D.G. n.      1337/3S

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Partita Iva 02711070827
Codice Fiscale 800120008Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 800120008Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 8001200082Partita Iva 

02711070827
Codice Fiscale 8001200082

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre  
2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul  Fondo europeo per  gli  affari  marittimi  e la  pesca  e disposizioni  generali  sul  Fondo 
europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo sociale europeo,  sul  Fondo di  coesione e sul 
Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca,  e  che  abroga  il  regolamento  (CE) 
n.1083/2006 del Consiglio;

Visto il regolamento (UE)  n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre  
2013   relativo   al   Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  
concernenti   l’obiettivo   “Investimenti  a  favore della crescita e della occupazione”  e 
che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

Visto il  regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 
agli aiuti « De Minimis»;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 267  del  10  novembre  2015, di adozione 
definitiva del  PO  FESR  Sicilia 2014/2020 approvato dalla  Commissione  Europea con  
Decisione C (2015) 5904 del 17 agosto 2015;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 70 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
adottato il documento di Programmazione attuativa 2016/2018;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 75 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
approvato il documento “ Requisiti di Ammissibilità e Criteri di Selezione  del PO FESR Sicilia 
2014/2020”;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 111 del 15 marzo 2017 con la quale è stata 
approvata la base giuridica dell’aiuto;

Visto l'art.  49, comma  1,  della   L.R.   n.  9  del  7  maggio  2015,   recante   “ norme  di  
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

Visto il  D.D.G. n. 1235/3S del 31.05.2017 approvativo del bando al quale, per mero errore, è 
stato allegato l’avviso relativo all’azione 3.5.1-2 del PO FESR 2014/2020 contenente refusi;



Visto il D.D.G. n. 1443/3S del 23.06.2017 con il quale l’avviso 3.5.1-02 è stato approvato nella sua  
versione originale e corretta;

Visto il  D.D.G.  n.  289/1A  del  02.03.2018  con  il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  di 
valutazione per la selezione delle istanze pervenute concernenti l’azione 3.5.1-02 del PO 
FESR 2014/2020;

Vista La deliberazione di Giunta regionale n. 103 del 06.03.2017 con la quale è stato approvato il  
Manuale per l’attuazione del PO FESR 2014/2020;

Vista La nota prot. 0022151 del 07.12.2017 del Dipartimento Programmazione, con la quale è 
stata   condivisa   l’opportunità  di  procedere  a  scaglioni  e  fino  all’esaurimento  della  
dotazione  finanziaria  disponibile  per  gli  avvisi  per  i  quali  è  prevista  la  procedura  di 
valutazione a sportello,  opportunità quest’ultima  prospettata dal  Dipartimento Attività 
Produttive con nota prot. n. 66892 del 28.11.2017;

Viste le note del  Dirigente Generale pro tempore prot.  n.  763 del  09.01.2018 e n.  3982 del  
24.01.2018,che modifica ed integra la precedente, con le quali viene disposto di procedere 
a scaglioni  nell’istruttoria delle istanze al fine di snellire la procedura di valutazione da 
parte della Commissione; 

Vista la nota prot. n. 16947 del 30.03.2018 con la quale il Dirigente Generale, nel condividere la  
necessità di  snellire le  procedure per l’attuazione della  spesa, dispone di  procedere ad 
effettuare  la  verifica  delle  istanze  a  blocchi  e  trasmetterle  successivamente  in 
Commissione;

Viste le istanze pervenute concernenti l’azione 3.5.1-02 del PO FESR 2014/2020;

Vista la nota prot. n. 1300 del 10.01.2018 con la quale in riscontro al promemoria prot. n. 0085  
del 10.01.2018 del Servizio 3 vengono impartite dal Dirigente Generale pro tempore le 
disposizioni in ordine alle modalità di procedura per l’attivazione del soccorso istruttorio;

Vista la  nota  prot.  n.  18453  del  09.04.2018  del  Dirigente  Generale  con  la  quale  vengono 
impartite ulteriori disposizioni riguardanti sempre l’attivazione del soccorso istruttorio;

Visto Il D.D.G. 593/3S del 18 aprile 2018, con il quale è stato approvato l’elenco parziale delle  
prime 91 istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione; 

Visto Il D.D.G. 823/3S del 29 maggio 2018, con il quale si è reso necessario modificare l’elenco 
parziale delle prime istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. 929/3S del 12/06/2018 con il quale è stato approvato il secondo elenco parziale 
delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. 1060/3S del 10/07/2018 con il quale si è modificato il secondo elenco parziale  
delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione ;

Visto Il D.D.G. n. 1099/3S del 17.07.2018 con il quale è stato approvato il terzo elenco parziale 
delle 50 istanza ammesse su 275 per la valutazione della Commissione;

Visto Il D.D.G. n. 1120 /3S del 20.07.2018 con il quale è stato approvato il quarto elenco parziale  
delle  210  istanze  ammesse  su  600  comprensivo  della  n.  154  per  la  valutazione  della 
Commissione;

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014, così come modificato 
dall'art. 18 della Legge n. 9 del 7 maggio 2015, il presente provvedimento verrà pubblicato  
sul sito di questo Dipartimento entro sette giorni dalla data di adozione;

Ritenuto di dovere procedere secondo quanto prescritto nelle predette disposizioni;

2



DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni sopra esposte, è approvato il quinto elenco parziale delle 137  istanze ammesse su  883,  
comprensivo della n. 199 (Grasso Renata),  n. 289 (Calvaruso Antonia), n. 335 (Staff & Call s.r.l.), n. 336  
(Farmaclinic di Fanara Giuseppe), n. 556 (Integro Soc. coop) per la valutazione della Commissione. 

Art. 2

Le  imprese  le  cui  istanze  non  sono  ricomprese  nel  predetto  quinto  blocco  riceveranno  apposita 
comunicazione con le dovute motivazioni della non ricevibilità/non ammissibilità.

Art. 3

Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall'art. 18 della Legge  
n. 9 del 07/05/2015, il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questo Dipartimento. Sarà 
inoltre pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR Sicilia e sulla GURS . 

Art. 4

Avverso il  presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica o  
ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa notifica.

   Palermo,07.09.2018

 Il Dirigente  Generale

f.to Greco

 

                                                                  
                              

3



4

nr RICEVIBILE AMMISSIBILE

199 GRASSO RENATA 097112500764 SI SI € 187.500,00

289 CALVARUSO ANTONIA 095630001243 SI SI € 77.979,18

335 STAFF & CALL S.R.L. 09PA7311020131 SI SI € 121.546,50

336 FARMACLINIC DI FANARA GIUSEPPE 098690420755 SI SI € 49.275,00

556 INTEGRO SOCIETA' COOPERATIVA 09SR1086000094 SI SI € 29.605,62

602 SEA & RIB SICILIA SRL 095222091120 SI SI € 127.125,00

603 VILLANO CINZIA 09CT9311300400 SI SI € 187.500,00

605 OTTICA GALEAZZO S.R.L. 09PA3313010415 SI SI € 165.000,00

606 FRITTOLE S.A.S. DI IGNAZIO ANTONIO PASSALACQUA & C. 095610111173 SI SI € 130.829,25

607 RUMMOLINO TANO 095520510868 SI SI € 75.000,00

608 ALESSANDRO ANTONINO 09PA5610110153 SI SI € 85.258,17

610 FEUDO GIGLIO SRLS 09TP5520510540 SI SI € 158.219,85

611 MIA CASA VACANZE SRL 095520511040 SI SI € 159.184,35

613 CARABÀ S.N.C. DI IVAN BRUSA E NADIA FALLETTA 094761001192 SI SI € 24.661,73

615 S.S.D. GYMNETWORK S.R.L. 099313001086 SI SI € 146.906,30

617 PRIMERE SRL 096201000972 SI SI € 69.043,50

618 CUSUMANO ADREA 095520510991 SI SI € 180.000,00

619 ZERO BALANCE S.R.L.S. 094771301063 SI SI € 78.431,81

620 R.COSTANZA S.R.L. 095520510914 SI SI € 139.274,46

622 MILAZZO VALERIA MARIA 09PA8623000170 SI SI € 144.043,60

625 ZEFIRO 09RG3511000487 SI SI € 187.500,00

627 AGEN VASCO MARIA 096312000776 SI SI € 150.000,00

628 EVINRUDE DUE 096312001125 SI SI € 185.987,82

629 SIKLA SPORT S.S.D. A.R.L. 099313001091 SI SI € 150.950,68

633 STUDIO PROFESSIONISTI ASSOCIATI 096311111212 SI SI € 187.450,12

636 ALU SILVIA 09AG5520510220 SI SI € 126.000,00

642 PASTICCERIA CAPPELLO S.R.L. 091071201054 SI SI € 187.260,00

645 PUNTO PANE DI LABITA SERGIO & C 09TP1071100109 SI SI € 62.078,25

653 BASE S.R.L. 09CT7022090889 SI SI € 30.967,50

654 MISTRAL S.R.L.S. 09CT3511000527 SI SI € 187.500,00

655 BELVEDERE BAROCCO SRL 09RG5520510750 SI SI € 134.577,74

661 CASE VACANZE DI BUFFA SILVIA 09TP5520510307 SI SI € 187.500,00

662 CAVALLARO IMPIANTI S.R.L. 09CL4329090376 SI SI € 59.171,13

667 HOLIDAYS SAS DI SPARTA' VINCENZO & C. 09ME5520510002 SI SI € 101.250,00

668 LAVANDERIA EXCELSIS S.R.L. 099601200864 SI SI € 187.500,00

DENOMINAZIONE
IMPRESA

NUMERO
PROGETTO

Contributo 
RICHIESTO 



5

669 MY HOUSE DI TITONE FABIO 09TP5520510187 SI SI € 187.486,36

674 GEO CAMPISI S.R.L.S. 095520511030 SI SI € 183.480,74

675 CASIRAROGSI 09RG5520510481 SI SI € 186.855,06

676 094773101036 SI SI € 58.100,96

677 L'ISOLA DEL TESORO 09PA7911000685 SI SI € 48.872,10

678 FESTALOCA 09PA9329900616 SI SI € 97.818,87

679 CENTRO DIREZIONALE 098211021044 SI SI € 165.000,00

680 AUTOFFICINA AGNELLO DI GIUSEPPE AGNELLO 09ME4520100705 SI SI € 150.000,00

681 LARS S.R.L.S. 09CT3511000526 SI SI € 187.500,00

686 OMEGA SISTEMI E SERVIZI TECNICI S.R.L.S. 09PA5520510277 SI SI € 165.000,00

687 BOSCOCIANCIO SRL 09CT5520520718 SI SI € 107.870,82

689 FIORIDISICILIA DI DANIELA ARDUINO 095520510761 SI SI € 72.744,21

692 LANZA VOLPE CLAUDIA MARIA SERENA 09ME6311110693 SI SI € 112.500,00

694 2 BAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 09ME4669110490 SI SI € 187.500,00

698 MIRAGE S.R.L.S. 09ME5630000394 SI SI € 169.627,84

699 NAUTICA LUXURY SRLS 097990190808 SI SI € 105.000,00

701 TERRA DEL SOLE 09CL5520510628 SI SI € 78.750,00

702 TROVATO ROSA 095610111037 SI SI € 135.752,00

703 ARETE SOC. COOP. ARL 094799101164 SI SI € 126.817,64

704 IA TECHNOLOGIES S.R.L 09RG6201000250 SI SI € 120.675,00

708 MORPHEOS 09CT6201000442 SI SI € 120.000,00

709 NONPLUSULTRA S.R.L. 09CT7311020662 SI SI € 32.941,42

710 LA NICCHIA SAS DI COSTA MICHELA E C. 09TP5520510380 SI SI € 59.308,22

712 SICIL LEMON S.R.L. 091089090830 SI SI € 146.017,42

715 DIAMANTE VENDING S.R.L. 09CL4799200341 SI SI € 76.932,28

718 GIACONIA ANDREA 09TP5520510133 SI SI € 186.601,18

719 SYSTEMA S.R.L. SEMPLIFICATA 09SR8211010386 SI SI € 30.000,00

720 INFARMAWEB S.R.L.S. 094791100817 SI SI € 56.520,14

721 NE PICCA NE ASSAY SRLS 09RG5610110025 SI SI € 75.973,48

728 ARCHEM S.R.L. 094675020765 SI SI € 91.076,25

730 ITACA SRLS 09TP5610110607 SI SI € 135.149,91

733 AMATA GABRIELE 095610110827 SI SI € 159.396,75

737 CMC CONSULTING & ENGINEERING S.R.L. 09PA7112100535 SI SI € 48.238,50

738 CUTRUNEO SERGIO MARIA 09CL9311300504 SI SI € 187.500,00

739 AMMATUNA CARLA 09RG9602020224 SI SI € 46.233,58

742 NOTARBARTOLO SRLS 095520510824 SI SI € 97.500,00

FARMACIA COFFA DEL DOTT. SCIANNACA BENEDETTO & C. 
S.A.S.



6

743 COOPERATIVA SOCIALE SORRISO 098790000823 SI SI € 187.411,85

746 PISCIOTTA FRANCESCA 09TP9602020374 SI SI € 112.172,67

747 LI.BE. SOCIETA' COOPERATIVA 09PA7120100156 SI SI € 72.017,44

748 MARCO DISTEFANO 09RG5610110123 SI SI € 84.237,00

749 09ME9602020351 SI SI € 56.777,25

750 MEDICALAB S.R.L. 093250200845 SI SI € 110.670,00

751 SPARKLING 091419101056 SI SI € 36.368,11

752 DI GAETANO ALBERTO 09TP5520510147 SI SI € 187.486,59

754 PITARRESI GRAZIA MARIA GIULIA 095610200927 SI SI € 87.750,00

756 ARAIMO MATILDE 095520511016 SI SI € 186.464,39

758 S.B.G. SCARPITTA BROTHERS GROUP SRLS 09TP5520510164 SI SI € 131.250,00

762 MUZZICA SRL 095610421148 SI SI € 185.382,92

763 CASA VACANZE ELISA GUELI 095520511238 SI SI € 136.243,87

764 QUATTRO CUORI SRLS 09SR5520510455 SI SI € 137.438,18

765 RUSSO CALOGERO GABRIELE 095520510965 SI SI € 112.465,50

767 VITALE CONTRACT SRLS 095520510700 SI SI € 86.773,06

768 MANZO ISIDORO 09TP5520510146 SI SI € 78.760,96

769 COSTANTINO ROSA LAURA 09PA9003020605 SI SI € 23.400,57

770 AMAKA SRLS 09TP5520510421 SI SI € 93.750,00

772 PM RESTAURI S.R.L.S. 094339010857 SI SI € 22.801,70

774 NOEMAR 09SR5520510335 SI SI € 183.408,00

776 MG PHARMA 09ME4774000655 SI SI € 80.157,14

777 BIESSE GROUP SRL 09CT4673230615 SI SI € 180.262,50

784 SWEET COFFEE S.A.S. DI MILAZZO ANTONINO & C. 09ME5630000477 SI SI € 153.713,96

785 PHARMA MUM ITALIA 09PA4638900393 SI SI € 183.441,03

788 SPATARO FRANCESCO 09AG5520510185 SI SI € 75.000,00

790 CAMICO SRL S 095520511324 SI SI € 97.933,50

793 BISCOTTERIA ASTA 1967 09RG1071100328 SI SI € 128.781,00

796 SAPORI DI SICILIA SRLS 09ME5630000713 SI SI € 163.775,25

799 ESTETICA BARBARA GROUP SOCIETA' COOPERATIVA 09CL9602020349 SI SI € 31.302,88

800 AGORA' F.G. SRL 09PA5610300080 SI SI € 119.115,00

801 09CL4520100737 SI SI € 55.188,13

807 GREENGOOD SRL 09PA5610110237 SI SI € 161.090,25

808 P.M.R -INDUSTRY S.R.L. 09ME3832100529 SI SI € 99.975,00

809 SANTI FOSCHINO 09ME8559200378 SI SI € 150.000,00

812 CALISTA FEDERICA 09PA5520510517 SI SI € 75.646,80

CENTRO ESTETICO "LE ALI DEL BENESSERE" DI DINASO MILENA 
RITA

AUTOOFFICINA MULTISERVICE MARRANCA SOCIETA' 
COOPERATIVA



7

814 PARLATO ANTONIO 097311021052 SI SI € 135.000,00

817 09CL5610300221 SI SI € 168.605,25

818 GLAMHOUSE SRL 094771101074 SI SI € 50.025,75

820 PASTAFOOD FORESTI SRLS 09ME1073000441 SI SI € 87.027,00

824 MERFLY S.R.L. 09ME9602020239 SI SI € 66.806,25

828 MORA MORA HAIR SRLS 099602010960 SI SI € 87.752,89

833 INES SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 098730000786 SI SI € 29.096,25

835 IL COVO DEI PIRATI SRLS 09ME5610110479 SI SI € 104.866,50

838 PALAZZO CONTE FEDERICO SOCIETÀ COOPERATIVA 09PA5520510721 SI SI € 87.653,98

840 CUCCIOLI VANITOSI DI IANNOTTA JOSE' ANTONIO 099609041169 SI SI € 56.250,00

841 MANGIAFICO SEBASTIANA 095520511062 SI SI € 75.991,74

846 T DE V ENTERTAINMENT SRLS 099329100863 SI SI € 187.500,00

848 SANGRIGOLI LIDIA 095630000771 SI SI € 27.916,50

849 SICILIA SRLS 098622091145 SI SI € 27.663,94

852 09TP5520510555 SI SI € 187.500,00

853 PROVENZALE FRANCESCO 09ME4791100275 SI SI € 150.000,00

854 ITALIAN'S CARS 09CL4520100314 SI SI € 56.775,00

855 FEUDO NOBILE SRLS UNIPERSONALE 095520510852 SI SI € 187.500,00

856 IL SESTO SENSO SRLS 09CT3511000108 SI SI € 175.500,00

857 GAP SEMPLIFICATA 09CT4791100252 SI SI € 149.957,40

858 COFFEE TIME DI FAVATA CATALDO 09CL4799200536 SI SI € 99.420,45

862 PANESI GIUSEPPE 097990191095 SI SI € 112.500,00

864 IRENE 13 09SR5520510629 SI SI € 63.675,00

865 ALESCI CARMELO 097420190806 SI SI € 27.166,73

867 LIMEN 09SR5610110483 SI SI € 115.380,64

868 VILLA WHITE DI ANGILERI VITALBA 09TP5520510352 SI SI € 91.202,02

869 INNOVATION LAB SRL 09PA6311110280 SI SI € 60.890,25

870 CASA FAMIGLIA LA ROSA DEI VENTI DI FRANCESCA RUMORE 09PA8790000194 SI SI € 85.469,25

871 VINCENZO CASTRONOVO 09TP7734000204 SI SI € 59.008,24

873 ILLUMINA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 098730000915 SI SI € 187.050,00

879 MAGNUM SRL 095610110917 SI SI € 178.805,68

883 SOCIETÀ COOPERATIVA MADRE TERRA 091073000840 SI SI € 98.712,58

TOTALE € 16.005.900,08

L'ANGOLO DEL GUSTO DI ARNONE MASSIMO E PALUMBO 
CALOGERO SNC

GENNA G. & V. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA


